

Öpartiets vision för Ekerö och Mälarsöarnas framtid





Öpartiets vision för Ekerö och Mäläröarnas framtid

Framtidens Mäläröarna är ett öppet och inkluderande samhälle för alla. Principen om ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet är styrande. Samhället präglas av flexibilitet och innovation som förmår hantera nya omständigheter där invånarna har inflytande samt politiker tar ansvar för samhällsutvecklingen.

Mäläröarna utvecklas utifrån sina unika förutsättningar, " mellan stad och land", mitt i Mälaren.

För att Ekerö med dess öar ska bli bättre krävs att vi planerar långsiktigt. Det förutsätter att vi politiker tillsammans med kommunens tjänstemän på ett bättre sätt än idag samverkar med invånarna i olika skeden av planeringen av kommunens verksamheter och utformning. Vi vill skapa de bästa förutsättningarna för våra barn och barnbarn. Allt vi gör nu kommer att påverka framtida generationers förutsättningar att leva sitt liv som präglas av ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. Därför är det särskilt viktigt att översiktsplaner och detaljplaner bygger på aktuella fakta och inte på orealistiska förhoppningar.

Ett hållbart samhälle kräver en balans mellan ett lokalt fungerande näringsliv, goda bostäder och ett aktivt fritidsliv. En aktiv och stödjande kommunal förvaltning och en bättre dialog för att utveckla det lokala företagandet ger vi samhället förutsättningar att vara medskapare i samhällsutvecklingen.

Allt vi gör måste inriktas mot att skapa uthålliga sociala system och delsystem i vårt samhälle som starka föreningar, många mötesplatser, generationsöverbyggande aktiviteter och medborgardialog inklusive medborgarinflytande.

Öpartiets framtidsinriktade arbete fokuserar på att skapa ett mer inkluderande samhälle där fler deltar i beslutsprocesserna även mellan valen. Vi vill att fler ska kunna delta i besluten, ung som gammal, välutbildad som mindre välutbildad, oavsett modersmål, för att motverka ensamhet i alla åldersgrupper. Vi vill skapa större möjligheter för alla. Vi vill att individen ska kunna utvecklas utifrån sina förutsättningar.

Målet med Öpartiets politik är att förbättra Ekerö - såväl för varje invånare som för det gemensamma Ekerö och dess öar. Givet de rådande ekonomiska förutsättningar vi har är det särskilt viktigt att effektivisera och rationalisera i den politiska organisationen för att därigenom kunna tillföra kärnverksamheterna ytterligare medel.

Vi avser involvera invånare i ett tidigt skede i beslutsprocesserna där det finns störst möjligheter till reell påverkan. Utgångspunkten är att medborgardialogen utvecklar demokratin och leder till bättre och mer förankrade beslut. Politiker och tjänstepersoner behöver bli mer proaktiva för att hitta medborgarna där de befinner sig snarare än att förvänta sig att de aktivt uppsöker information om kommunens planer.



Kunskap är biljetten för att komma vidare i livet. Vi kommer fortsätta arbetet för en riktigt bra skola. Vi anser att alla barn, oavsett bakgrund, ska få de kunskaper som hen behöver för att uppnå sina drömmar. För att möjliggöra utveckling och överlevnad i kommunens landsbygd är det av allra största vikt att det finns närhet till förskola, grundskola från förskoleklass till årskurs 6. Eleverna ska inte behöva pendla till en skola längre bort. Vi vill se en småskalig skola med behöriga lärare.

Närheten till en rik kultur och fritid är en förutsättning för ett gott samhälle. Vi behöver därför arbeta för ett mer jämställt föreningsliv, skapa fler mötesplatser, vi vill levandegöra och bevara kulturmiljöerna. Därför behöver vi skapa turistinformationsstationer på ett strategiskt utvalda platser för att tillsammans med företagen och invånarna utveckla turismen.

Vi ser ett behov av ett nytt långsiktigt hållbart synsätt på samhällsbyggnadsfrågor. Vi som kommun har framtidsutmaningar i infrastrukturfrågor, bostadsförsörjning, behov av stärkt lokalt näringsliv samt krav på såväl ny som bibehållen god offentlig service. Vi vill både värna om Mäläröarnas lantliga prägel och utveckla kommunens tätare områden.

Ekerö centrum ska vara ett levande centrum där det finns en variation av butiker, mötesplatser, bostäder, företag och kultur. Vi vill att den planerade utbyggnaden i största möjliga mån följer Erskines anda med låga hus, max 4 våningar av småstadskaraktär. Vi vill se blandade boendeformer, dvs. småhus, bostadsrätter, hyresrätter och ägarlägenheter. Vi ser även ett behov av att bygga för behov vid olika faser i livet.

I denna utbyggnad ser vi ett behov av att bevara och utveckla Ekerö bostäder i kommunal ägo, men också vara huvudaktör i utbyggnaden av Ekerö kommun. Ett sätt kan vara att bilda Ekerö fastigheter som ett eget bolag jämte Ekerö bostäder som köper hela eller delar av kommunens verksamhetslokaler, samt byggbar mark. Det möjliggör också att kommunen själva kan bestämma dess utformning. Det nya bolaget tar över dessa lokalers förvaltning. På det sättet frigörs investeringsmedel samtidigt som ägandet finns kvar i kommunen.

Målet är att kommunen ska utvecklas i alla delar utifrån öarnas behov/möjligheter och tillsammans med invånarna.

Öpartiet



Partiordförande: Robert Oberascher
E-post: robert.oberascher@gmail.com
Mobil: 070-772 93 01

Hemsida: opartiet.se
Facebook: Öpartiet Ekerö
E-post: info@opartiet.se

